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سیاست 4
فارس- نماینده دایم روسیه در سازمان ملل متحد گفت اقدامات و تحریم های آمریکا علیه ایران منجر به افزایش تنش ها در منطقه غرب آسیا خواهد شد. »واسیلی 
نبنزیا« در گفت و گو با الشرق الاوسط افزود: ما به درخواست دولت قانونی آن جا هستیم تا به آن ها در مقابله با تهدید تروریسم کمک کنیم البته، ایران هم به صورت 

قانونی در سوریه حضور دارد. وی افزود: غیر از این دو کشور، کشورهایی که بدون دعوت دمشق در سوریه هستند باید خاک این کشور را ترک کنند.

مسکو: غیر از ایران و روسیه، بقیه نیروهای 
خارجی از سوریه خارج شوند 
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...ویژه های خراسان
درخواست عجیب یک وزارتخانه درباره 

حقوق کارمندان دختر

یک نهاد نظارتی در نامه خود به تعدادی از مدیران مهم 
ــاره به درخــواســت یکی از وزارتخانه های  دولتی با اش
اقتصادی برای معافیت دختران خودسرپرست کارمند آن 
وزارتخانه از پرداخت مالیات به موجب ماده 139 قانون 
مالیات های مستقیم، متذکر شده این معافیت درج شده، 
مربوط به درآمد موقوفات عام است که یکی از محل های 
مصرف آن اشتغال دختران خودسرپرست اعــام شده 
اســت، لذا معافیت حقوق پرداختی به این کارمندان، 

مطابقتی با ماده مذکور ندارد.

گام مهم دولت برای مدیریت پول های 
پرداختی به پروژه ها

یک مسئول مهم اجرایی در اباغیه روزهــای اخیر خود 
خطاب به سازمان ها و ادارات دولتی اعام کرده حسب 
تاکیدات ماده 3 قانون مقابله با فساد مصوب سال 90، 
از ابتدای اردیبهشت امسال هرگونه دریافت و پرداخت 
اعتبارات دولتی بابت قراردادهایی چون طراحی، نظارت 
و مدیریت پروژه، منوط به اطمینان مسئولان مربوط از ثبت 
رسمی قرارداد و ضمایم آن در وب سایت طراحی شده برای 
این موضوع است و در صورت ثبت نشدن، پرداخت هرگونه 

وجه اعم از نقدی یا اسنادی، غیرقانونی تلقی می شود.       

حسن رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تأکید کرد: حداقل کار در هر رشته ای، علنی 

کردن دفاع از خون شهید است 
که یک راهش ایجاد کرسی های 

آزادانــدیــشــی بــرای مطالبه 
گری از مسئولان است. 

/فارس

حجت الاسلام نصرا... پژمانفر نماینده مشهد در 
مجلس با اشاره به این که مطالبه گری هزینه دارد و 
هر کار اصاحی پرهزینه است، تأکید کرد: این که در 

پیگیری ها  و  مطالبه گری  ادبیات 
این  به  نمی کنیم،  عمل  دقیق 
دلیل اســت که هنر ایــن کــار را 
نــداریــم و درســـت از ایـــن هنر 

استفاده نمی کنیم. /ایسنا

نصرت ا... تاجیک تحلیل گر ارشد مسائل سیاست 
خارجی با بیان این که بغداد ظرفیت میانجی گری 
میان تهران و ریــاض را نــدارد، تاکید کــرد: مادامی 
که رویکرد عربستان سعودی درخصوص اهــداف و 
منافع سیاست خارجی ایران بر همین پاشنه بچرخد و 
تحرکات سیاسی ایران را امنیتی تلقی کند و علیه خود 

بپندارد، ظرفیت نزدیکی ایران 
یا ذوب  و عربستان سعودی 
شدن یخ های روابط در شرایط 

کنونی وجــود نـــدارد. /
ایلنا

حــمــیــدرضــا حــاجــی بــابــایــی رئــیــس فراکسیون 
نمایندگان ولایی مجلس با بیان این که وزارت خارجه 

باید محوریت اروپا را تغییر دهد و به 
سمت کشورهای دیگر به ویژه 

شرق برود، افزود: از گور آمریکا 
و اروپا برای ما چیزی در 

نمی آید. /مهر

چهره ها و گفته ها

آن سوی سیاست

  امیرحسین یزدان پناه 

نگاهی متفاوت به سیل سهمگین 
سیل سهمگین و بی سابقه در یکصد سال اخیر گرچه هزینه 
های زیادی به برخی مناطق وارد و تعداد زیادی از مردم را 
از خانه و کاشانه و محل آرامش شان آواره کرد و هنوز هم در 
شرایط سخت زندگی می کنند، اما اگر دستگاه های امداد 
رسان و نیز نهادهای اجرایی مسئول در جبران این خسارت 
ها به وظایف خود عمل کنند، می توان امیدوار بود که در فاصله 
زمانی معقول، بخش زیادی از این مشکات برطرف شود. در 
این شرایط نمی توان برخی تحولات مهمی را که نتیجه بروز 

این حادثه سهمگین بود ندید. از جمله:
- از روز نخست بروز سیل در استان گلستان به دستور فرمانده 
کل قوا، قوای نظامی کشور، توان تجهیزاتی و مدیریتی خود 
را به منطقه گسیل داشتند تا با سیل مقابله کنند. بعد از آن در 
حالی که تمرکز این اتفاق در شمال کشور بود، استان های 
لرستان و خوزستان نیز با سیاب سهمگین مواجه شدند و در 
نتیجه بازهم عده و عّده بیشتری از توان نظامی کشور به دوسه 
منطقه کشور گسیل شدند. اتفاقی که نیروهای مسلح کشور 
را هم در زمینه انتقال تجهیزات و نیرو و هم در زمینه مدیریت 
مشترک نهادهای مختلف نظامی،  در یک رزمایش واقعی 

آزمود و آن ها نیز امتحان خوبی را پس داده اند.  
- هم افزایی میان نیروهای دولتی و نظامی و گروه های 
مردمی در مقابله با یک تهدید جدی، خود یکی از مهم ترین 
دستاوردهایی است که پس از این بحران باید تجربه نگاری 
شود. این که مثا در یک شهرستان کوچک مانند پلدختر 
چندین یگان نظامی، دولتی و مردمی مشغول فعالیت باشند 
و در شرح وظایف این نیروها تداخل یا ناهماهنگی پیش نیاید 
و اشکالات احتمالی به سرعت رفع شود از جمله نقاط مثبتی 

است که در میدان عمل واقعی آزموده شود و نه رزمایش.
- حضور نیروهای داوطلب از لشکرفاطمیون در پلدختر 
برای گِل زدایی کوچه ها و خیابان ها و منازل مردم سیل زده، 
استقرار موکب های عراقی  در خوزستان برای کمک به مردم 
این استان و پخت ده ها هزار وعده غذای گرم توسط این موکب 
ها، حضور تجهیزات مهندسی حشدالشعبی در مناطق سیل 
زده و کمپین »اهل وفا« و اتفاقاتی از این دست تحولاتی بسیار 
مهم و راهبردی  است که قرابت دل ها و یکی شدن این گروه ها 
با مردم ایران را نشان می دهد. حتی از منظر سیاست خارجی 
این اتفاق، نشانه ای مهم از جایگاه منطقه ای ایران است و عمق 
استراتژیک کشور را هم نشان می دهد. از این منظر می توان 
به گروه هایی نظیر لشکر فاطمیون و حشدالشعبی که گروه 
های غیرایرانی هستند و برای مقابله با تهدید تروریست های 
تکفیری شکل گرفته اند اشاره کرد. گروه هایی که در کنار 
دیگر گروه های منطقه نظیر حزب ا... لبنان به عناصر مهم 

قدرت محور مقاومت تبدیل شده اند.
- اما شاید مهم ترین اتفاق پس از سیل سهمگین و بی سابقه 
اخیر را باید ایجاد حس همدلی و هم افزایی مردم دانست. 
جایی که مردم ایران از هر قشر و طایفه ای به کمک هم وطنان 
خود شتافتند  و صحنه های حماسی و غرور آفرین از جهاد و از 

خودگذشتگی را به نمایش گذاشتند.
اتفاقاتی که نشان می دهد گرچه سیل سهمگین، خسارت 
های زیادی وارد کرد و متاسفانه جان برخی هم وطنانمان را هم 
گرفت، اما در کنار این خسارت ها، برخی دستاوردها را نیز به رخ 
کشید که در جای خود باید به آن ها توجه کرد. دستاوردهایی که 
می تواند در بسیاری دیگر از حوزه ها به کمک پیشرفت کشور و 

مقابله با دشمن و مشکات مردم بیاید، ان شاء ا.... 

روند کمک های محور مقاومت به مردم سیل 
زده غرب و جنوب غرب کشورمان در روزهای 
ــوت ســردار  گذشته و به خصوص پس از دع
سلیمانی شــدت گرفته اســت. در حالی که 
ــرادران  ــ ــه از ب ــای لشکر فاطمیون ک ــض اع
افغانستانی هستند در پلدختر حاضر شده و 
در حال کمک به مردم سیل زده هستند، در 
شش کشور عربی نزدیک به ایران نیز پویشی با 
عنوان »اهل وفا« شکل گرفته است. چهارشنبه 
در غزه در فلسطین، پویشی متشکل از فعالان 
اجتماعی و مردم شش کشور فلسطین، لبنان، 
سوریه، یمن، عراق و تونس برای جمع آوری 
کمک به سیل زدگان ایرانی اعام موجودیت 
کرد. به گزارش مهر، در این مراسم ابراهیم 
احمد به نمایندگی از شورای مرکزی کمپین 
ضمن همدردی با مردم ایران و عرض تسلیت 
به بازماندگان سیل اخیر اعام کرد که پویش 
اهل وفا برای پاسخ به حمایت های معنوی و 
مادی ملت شریف ایران از ملت مظلوم فلسطین 
در طول سال های متمادی شکل گرفته است 
و می خواهیم به برادران و خواهران عزیز خود 
در ایران و مردم آسیب دیده از سیل این پیام 
را برسانیم که ما اهل وفای به عهد و شکرگزار 
مشکات  و  سختی ها  در  و  هستیم  هــا  آن 
یاور آن هاییم چرا که آن ها هم در زمان جنگ 
و محاصره و سختی ها در کنار مــا بــودنــد و 
حمایتمان کردند و ما هرگز آن ها را فراموش 

نمی کنیم و تنهایشان نمی گذاریم.

کمک اتحادیه علمای اسلام و استقرار 	 
موکب های عراقی در خوزستان

ــراق هم اعام  ــام در ع اتحادیه علمای اس

کرد 70 میلیون دینار عراقی به عاوه مقدار 
ــواد غــذایــی بــه سیل زدگـــان ایــران  زیـــادی م
کمک کــرده اســت که نصف ایــن کمک ها از 
سوی اهل سنت است. به گفته حسن پارک 
رئیس ستاد بازسازی عتبات، بعد از بیانیه 
سردار سلیمانی برای کمک به مردم سیل زده، 
گروه ها و طیف های عراقی به منظور حمایت و 
کمک رسانی به مردم سیل زده کشورمان اعام 
آمادگی کردند که در این زمینه موکب های 
عراقی به همراه 40 کامیون حامل کمک های 
مردم عراق به زودی وارد کشور می شوند. این 
موکب ها با محوریت حشدالشعبی از مرزهای 
ایام و خوزستان وارد کشور شده و به کمک 
سیل زدگان به ویژه در استان های خوزستان، 
ایام و لرستان خواهند شتافت. چندی پیش 
خبر جمع آوری کمک های مردمی به دعوت 
جنبش مقاومت اسامی النجباء عــراق در 

رسانه ها منتشر شده بود.  همچنین موکب 
هایی که از کشور عراق برای کمک به سیل 
زدگـــان اســتــان خوزستان وارد ایـــران شده 
بودند، فعالیت خود را با طبخ غذا و اعطای آن 
به سیل زدگان در روستاهای خوزستان آغاز 
کرده اند که از جمله می توان به موکب ۲0 
نفره اهالی بصره اشاره کرد که در خوزستان 
ــه 1۵00 پرس غذا طبخ می کنند. در  روزان
همین حــال ســازمــان حشد الشعبی عــراق 
در بیانیه ای اعام کرد که یگان مهندسی و 
برخی ماشین آلات سنگین این سازمان برای 
منحرف کردن جریان آب سیل و جلوگیری از 
ورود آن به عراق وارد خاک ایران شده اند. به 
گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: ورود 
نیروهای حشد الشعبی به خاک ایران به منظور 
ــراق بــه خصوص شهر  حفاظت از مناطق ع
عماره مرکز استان میسان از ورود سیل است. 

ورود رزمندگان لشکر فاطمیون از شرق، 	 
ورود موکب ها به ایران از غرب

در همیـن حـال اولیـن کاروان رزمنـدگان 
صـورت  بـه  فاطمیـون  لشـکر  افغانسـتانی 
داوطلبانه برای امدادرسـانی به سـیل زده ها 
بـه روسـتاهای اطـراف پلدختـر رفتـه انـد و 
مشـغول گِل زدایی از خیابان هـا و منازل این 
شـهر هسـتند. طـی روزهـای گذشـته گـروه 
هـای جهـادی از سراسـر کشـور بـه مناطـق 
سـیل زده پلدختـر آمده انـد و جهادگـران 
پاکسـتانی، عراقی و افغانسـتانی نیز در کنار 
آن هـا بـه سـیل زدگان کمـک می کننـد. در 
ایـن بیـن هـال احمـر مجـدد اعـام کـرد بـا 
توجـه بـه تحریـم هـای ضـد انسـانی آمریـکا 
هیـچ کمـک نقـدی خارجـی بـه سـیل زدگان 
نشـده اسـت. بـر اسـاس اطاعیـه جمعیـت 
هال احمر کشـورمان، صلیب سـرخ آلمان، 
جمعیت هـال احمر ترکیـه و جمعیت هال 
احمـر کویـت از جملـه جمعیـت هـای ملـی 
بودند کـه کمک هـای غیـر نقدی برای سـیل 
زدگان ارسـال کردنـد کـه توسـط جمعیـت 
هال احمـر دریافـت و برخـی از آن هـا نیز در 
میـان سـیل زدگان توزیع شـده اسـت. هال 
احمـر عربسـتان سـعودی و امـارات متحـده 
مشـترکی  طـرح  کـه  کردنـد  اعـام  عربـی 
در  ایرانـی  زدگان  سـیل  بـه  کمـک  بـرای 
نظـر دارنـد و مـی خواهنـد بـا تکیـه بـر اصـول 
»بـرادری اسـامی« کمـک هایی برای سـیل 
سـفیر  دهنـد.  اختصـاص  ایرانـی  زدگان 
پاکسـتان محمولـه کمک ایـن کشـور را برای 
سـیل زدگان بـه مسـئولان کشـورمان تحویل 

داد.

فرود 3 هواپیمای حامل کمک های عمان 	 
در تهران

هواپیمای  فــرونــد  ســه  نیز  شنبه  پنج  روز 
نظامی حامل دومین محموله کمک های 
بشردوستانه عمان به سیل زدگان کشورمان 
شامل ده ها تن مواد غذایی و ملزومات امداد 
و نجات از جمله قایق های نجات در تهران 
نیز  گذشته  چهارشنبه  نشست.  زمین  به 
چهار فروند هواپیما حامل کمک های انسان 
خرما،  آرد،  بــرنــج،  شامل  عمان  دوستانه 
حبوبات، شکر، روغــن، چای، شیر خشک، 
خیمه، پتو، فرش، قایق های بادی و اقام 
وارد  »المصنعه«  پایگاه نظامی  از  پزشکی 

تهران شده بود. 

...خبر
 بازیگر فیلم های مسیح علی نژاد

 بازداشت شد 

»یاسمن.آ« که چندی است به عنوان همکار مسیح علی نژاد 
در پروژه »آزادی های یواشکی« فیلم هایی از کشف حجاب 
خود را در اماکن عمومی منتشر می کرد، روز چهارشنبه 
بازداشت شد. براساس گزارش فارس، چندی پیش یک 
کلیپ از کشف حجاب »یاسمن.آ« و دوستانش به مناسبت 
ــارس)روز جهانی زن( در متروی تهران،  توسط  روز ۸ م
مسیح علی نژاد منتشر شد. مسیح علی نژاد به تبلیغ کشف 
حجاب و ترویج فساد و اباحه گری در فضای مجازی و شبکه 
های ماهواره ای مشغول است. اسناد کمک مالی آمریکا 
به علی نژاد چندی قبل در رسانه ها منتشر شد و او دیدار 

صمیمانه ای نیز با مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا داشت. 

محمداکبری- خطیب جمعه تهران با تاکید بر این که سپاه 
بازوی توانا و قدرتمند کشور است خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا گفت: آقای ترامپ با دم شیر بازی نکن. اگر رهبری 
اجازه دهد سپاه می تواند با قدرت موشکی خود تل آویو را 
با خاک یکسان کند.  به گزارش خراسان، آیت ا... محمد 
موحدی کرمانی  با بیان این که  ترامپ با یک اقدام احمقانه 
سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های تروریست قرار 
داد، اظهارکرد: ترامپ از انقاب اسامی ایران و سپاه 
پاسداران عصبانی است و به قول شهید بهشتی، آمریکا از 
ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر. وی  با تاکید براین 
که برای تمام مردم دنیا ثابت شده است که مادر تروریست 
آمریکاست، گفت: این سپاه بود که مولود خبیث آمریکا 
یعنی داعش را در منطقه به فاکت انداخت و جلوی تحقق 

اهداف آمریکا در منطقه را گرفت.
آیت ا...موحدی کرمانی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به وقوع سیل در کشور گفت: در این سیل ناله هایی 
بلند است که برخی خوب می شنوند خدا هم صدای این 
افراد را می شنود و اجابت می کند اما برخی افراد پول دارند 

ولی به سیل زدگان کمک نمی کنند. من به این ها هشدار 
می دهم که به خودتان رحم کنید تا خدا صدایتان را بشنود.

فرمانده نزاجا: اقدام آمریکا درباره سپاه خودزنی 	 
بود

امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش 
هم در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 

به مناسبت سالروز ارتــش جمهوری اسامی ایــران 
اظهارکرد: آمریکایی ها با اقدام خود علیه سپاه، خودزنی 
کردند. وی افـــزود:روز آوارگــی غاصبان اسرائیل هم 
نزدیک است و در نیروی زمینی ارتش در سردر همه 
پادگان ها روزشمار نابودی اسرائیل به صورت سیگنالی 
نصب شده و این جبهه تقویت می شود تا نابودی این رژیم 

به کمتر از ۲۵ سال تنزل یابد.

 موحدی کرمانی: اگر رهبری اجازه دهند سپاه تل آویو را با خاک یکسان می کند 

لشکر فاطمیون در پلدختر
اولین کــاروان رزمندگان افغانستانی 
لشکر فاطمیون هم برای امدادرسانی 
به مناطق سیل زده به روستاهای اطراف 

پلدختر رفتند.

نگاه سوم

تصویری از ورود  تجهیزات مهندسی الحشد الشعبی  به مناطق سیل زده خوزستان

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از نماز جمعه و راهپیمایی تهران
   

* از جلوه های نمازجمعه این هفته تهران حضور آیت ا...موحدی کرمانی خطیب جمعه تهران  با لباس پاسداری در جایگاه 
نمازجمعه  بود.

* همچنین حضور متفاوت حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی رئیس دستگاه قضا در موقعیتی خارج از نرده های حفاظتی 
و در میان نمازگزاران و همچنین متعاقبا حضور وی در جمع راهپیمایان تهرانی از جلوه های دیگر نمازجمعه روزگذشته بود.
* عاوه بر حضور چشمگیر آحاد مردم در میعادگاه جمعه این هفته برای ادای فریضه آدینه و همچنین اعام حمایت از 
سپاه پاسداران، جمعیت قابل ماحظه ای از ارتشیان نیز با لباس نظامی به بهانه سالروز ارتش و همچنین یکصدایی با 

ملت ایران در راهپیمایی حضور یافته بودند.

 هشدار اروپا به آمریکا درباره احتمال 
خروج ایران از برجام 

برخی منابع آگاه به یک روزنامه آمریکایی اطاع داده اند 
که مقامات اروپایی در روزهای اخیر به کاخ سفید هشدار 
داده اند ممکن است ایران در صورت تمدید نکردن معافیت 
همکاری های هسته ای از سوی آمریکا، از برجام خارج شود. 
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه آمریکایی مک کاچی، 
یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا گفته که در هفته های 
اخیر نشست هایی تنش زا در کاخ سفید، میان مقامات این 
کشور با اتحادیه اروپا و دیپلمات های فرانسه و انگلیسی 
برگزار شده که در آن اروپایی ها درباره تبعات انقضای مدت 
معافیت های نفتی در تاریخ چهار ماه مه هشدار داده اند. 
این روزنامه آمریکایی به نقل از دو منبع آگاه درباره مواضع 
مقامات آمریکایی درباره معافیت ها می نویسد: سران وزارت 
امور خارجه آمریکا مانند برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در 
امور مربوط به ایران برای نشان دادن حسن نیت به اروپایی ها 
از تمدید معافیت ها حمایت می کنند اما جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا با این عقیده که این اقدام به ادامه دار 
شدن فعالیت هسته ای ایران مشروعیت می بخشد، با تمدید 

معافیت ها مخالف است. 

روند کمک های کشورهای متحد ایران در منطقه به مناطق سیل زده شدت گرفت 

ِپویش »اهل وفا« در 6 کشور، گل زدایی پلدختر توسط فاطمیون و استقرار موکب های عراقی 


